
ADAPTADOR LC

1
ficha técnica nº b80_5 | fecha: 01/25
aprobado por: Ana Barbosa

Este documento ha sido creado por y es propiedad de barpa. Está prohibida la reproducción parcial o total del contenido sin la
mención expresa de la autoría de este, así como la modificación su contenido o su contexto. Todas las especificaciones pueden ser
cambiadas sin notificación previa. Las imágenes o los dibujos son solo ilustrativos y no vinculantes.
Más información: info@barpa.eu o en www.barpa.es

DESCRIPCIÓN

Alta fiabilidad y alineación de 
precisión. Fácil de usar. Puede ser 
ampliamente utilizado para redes 
FTTX, redes ópticas pasivas (OPN) 
y centros de datos. Baja pérdida 
de inserción y pérdida de retorno. 
Buena repetibilidad, capacidad 
de cambio y estabilización de 
temperatura. Incluye tapones de 
protección contra el polvo. Permite 
la colocación en el panel parcheo por 
medio de tornillos o por medio de un 
clip.

ESTÁNDARES APLICABLES
• ISO/IEC 11801 • EN 50173-1 • IEC 61754-20 • IEC 61753-1 
• IEC 61300	 • RoHS

PRESTACIONES

Mono Modo Multi Modo

UPC APC UPC

Pérdida de Inserción (dB) < 0,2 < 0,2 < 0,2

Durabilidad (500 Conexiones) (dB) < 0,2 < 0,2 < 0,2

Temperatura de Funcionamiento (ºC) -40 a +80 -40 a +80 -40 a +80

Fuerza de Retención (N) 200-600 200-600 200-600

Material de la Carcasa PC UL 94 PC UL 94 PC UL 94

Estilo de Montaje Clip / Tornillos Clip / Tornillos Clip / Tornillos

Material del Casquillo Cerámica (Grado A) Cerámica (Grado A) Cerámica (Grado A)

Clip Acero inoxidable Acero inoxidable Acero inoxidable

Guardapolvo TPV TPV TPV

Color Azul Verde OM1/OM2: Gris; OM3: Turquesa;
OM4: Púrpura; OM5: Verde Lima

OM2 LC CUÁDRUPLE

OM5 LC CUÁDRUPLE

OM3 LC DÚPLEX

OM3 LC CUÁDRUPLE

OS2 LC/APC DÚPLEX

OM4 LC DÚPLEX

OM4 LC CUÁDRUPLE

OM2 LC DÚPLEX

OM5 LC DÚPLEX
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INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Descripción Conector Categoría Tipo Color Cantidad 
(un)

81412041051 Adaptador OS2 LC/APC Dúplex con Pestaña Snap-In LC/APC OS2 Dúplex Verde 12

81412051041 Adaptador OS2 LC Dúplex con Pestaña Snap-In LC OS2 Dúplex Azul 12

81412053011 Adaptador OM2 LC Dúplex con Pestaña Snap-In LC OM2 Dúplex Gris 12

81412054031 Adaptador OM3 LC Dúplex con Pestaña Snap-In LC OM3 Dúplex Turquesa 12

81412055061 Adaptador OM4 LC Dúplex con Pestaña Snap-In LC OM4 Dúplex Púrpura 12

81412056070 Adaptador OM5 LC Dúplex con Pestaña Snap-In LC OM5 Dúplex Verde Lima 12

81413053011 Adaptador OM2 LC Cuádruple con Pestaña Snap-In LC OM2 Cuádruple Gris 12

81413054031 Adaptador OM3 LC Cuádruple con Pestaña Snap-In LC OM3 Cuádruple Turquesa 12

81413055061 Adaptador OM4 LC Cuádruple con Pestaña Snap-In LC OM4 Cuádruple Púrpura 12

81413056070 Adaptador OM5 LC Cuádruple con Pestaña Snap-In LC OM5 Cuádruple Verde Lima 12

DIBUJO TÉCNICO (mm)

LC DÚPLEX CON PESTAÑA SNAP-IN

LC CUÁDRUPLE CON PESTAÑA SNAP-IN
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EMBALAJE
Estas imágenes son meramente ilustrativas. Queremos que vea la importancia que le damos al embalaje. 

Siempre trabajamos con productos y materiales que son fáciles de usar.

Como parte en la consecución de la excelencia en la calidad, nuestra Garantía de Sistema barpa proporciona 25 años de seguro de complimiento 
con las prestaciones de los estándares de la industria según la clase instalada. Esta garantía aplica a instalaciones de infraestructuras de 
redes ejecutadas por un Partner aprobado y realizadas utilizando una solución extremo a extremo de barpa.
Para más información visita nuestra página web.


